
ss»

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIA DI ENNA

DETERMINA N° 494 DEL 03 Novembre 2014

OGGETTO: Impegno ed affidamento incarico alla Ditta "Lavori Edili F/lli S. & M. Palacino" di
Valguarnera per montaggio e smontaggio di ponteggio nel monumento ai caduti
ubicato nella villa vecchia di via S.EIena.-
CIG: Z5B1189819.-

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

- Visto il Decreto Sindacale n° 1 del 02/01/2014, con il quale sono stati conferiti allo
scrivente le funzioni dirigenziali del Settore Tecnico;
- Visto il Regolamento dei Lavori, fornitura e servizi in economia con Delibera di
Consiglio Comunale n° 10 del 20/02/2013;
- Visto l'ari 125 comma 11 del D.Lgs n° 163/2006;
- Visto l'ari 22 del vigente Regolamento comunale dei lavori, forniture e servizi in
economia che permette, nell'ambito delle procedure in economie il ricorso
all'affidamento diretto prescindendo dalla richiesta di pluralità di preventivi per la
tipologia dei beni/servizi di cui all'oggetto, in relazione alle caratteristiche tecniche o di
mercato quanto il valore degli stessi non superi €. 20.000,00 con l'esclusione dell'I VA;
- Atteso che il Comune di Valguarnera con il sodalizio Pro Loco di Valguarnera, nella
ricorrenza del IV Novembre ed in particolare dei 100 anni dalla prima guerra mondiale,
ha organizzato per il giorno 08/11/2014 una cerimonia con la partecipazione di Autorità
Militari, Civili e Religiose che dopo un corteo si concluderà con una santa messa presso
il monumento dei Caduti sito nella villa vecchia;
- Considerato che si rende necessario provvedere urgentemente ad una accurata
pulitura del monumento ai Caduti della 1A guerra mondiale in occasione dell'evento;
- Atteso che per l'esecuzione del montaggio e smontaggio del ponteggio per la pulizia
del monumento ai caduti è stata quantificata in €. 610,00 IVA inclusa al 22%;
- Ritenuto che la Ditta "Lavori Edili F/lli S. & M. Palacino" di Valguarnera si è resa
disponibile ad effettuare i lavori immediatamente per la somma di €. 610,00 IVA
inclusa;
- Considerato che la presente rientra tra le spese urgenti ed indifferibili e per evitare
che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'Ente, ai sensi dell'ari. 163 —commi
1 e2- del D.Lgs n° 267/2000 e non essere causa di danni alla struttura stessa;
- Ritenuto, pertanto, di potere autorizzare la Ditta "Lavori Edili F/lli S. & M. Palacino"
di Valguarnera , in quanto le spese dei lavori rientrano nei limiti stabiliti dall'art. 22 del
vigente Regolamento comunale dei lavori forniture e servizi in economia;
- Vista la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari;
- Vista la dichiarazione, ai sensi del DPR n.445/2000, del legale rappresentante Sig.
Palacino Salvatore in qualità di legale rappresentante della Ditta "Lavori Edili F/lli S. &
M. Palacino" di Valguarnera, di essere in regola con i versamenti INAIL, INPS e CASSA
EDILE;



per le motivazioni espresse in premessa,

D E T E R M I N A

1) Affidare alla Ditta "Lavori Edili F/lli S. & M. Palacino" di Valguarnera con sede in
Valguarnera per i lavori di montaggio e smontaggio del ponteggio per procedere ad
una accurata pulizia del monumento ai caduti della 1A guerra mondiale per la
complessiva somma di €. 610,00 IVA inclusa al 22%.-

2) Dare atto che la somma complessiva di €. 610,00 IVA inclusa viene impegnata al
Gap. 3815 Interv. 2/01/05/01.-

3) Individuare quale responsabile del procedimento, ai sensi della L.241/1990, il
geom. Francesco Giarrizzo.-

4) Dare atto che si provvedere alla liquidazione a favore della Ditta "Lavori Edili F/Ili S.
& M. Palacino" di Valguarnera, su presentazione di regolare fattura al protocollo di
questa sede, previa verifica dellairegcjare esecuzione dei lavori stessi.-

RESPONSABILE
Arch,

TORE TECNICO
fo/ò Mazza

V.sto: 11 Responsabile dei S
Finanziari e Contabi
(Dr. Calogero


